vados de convenios singulares, premios o incen·· 
tivos hasta de $10,000.00 diarios se les concede un 
aumento en sus salarios de 35% (treinta y cinco 
por ciento). A los trabajadores que vienen perci•
biendo salarios diarios de $10,000.01 en adelante, 
se les concede un aumento de $3,500.00 (tres mil 
quinientos pesos 00/100) por jornada legal, resul•
tando dicha cantidad de $3,500.00 de aplicar el 
35% a $10,000.00. 

TERCERA.-Los aumentos a que se refiere 
la cláusula anterior, entrarán en vigor a partir 
del día nueve de diciembre de mil novecientos 
ochenta y seis.

[...]

pondientes al Mercado Controlado, publicadas 
en el mencionado Diario el 31 de julio de 1985; 

El Banco de México ha declarado que el "tipo 
de cambio controlado de equilibrio" correspon•
diente a la sesión celebrada el 18 de dicIembre de 
1986 fue de $899.80 M.N. (ochocientos noventa y 
nueve pesos 80/100 moneda nacional) por un 
dólar de los Estados Unidos de América. 

La participación del Banco de México en la 
sesión antes citada se llevó a cabo considerando 
las ofertas y las demandas de divisas del mer•
cado controlado; el objetivo de mantener niveles